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ZP.272.4.2016

Wykonawcy (wszyscy)

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Ubezpieczenie majqtku i innych intereséw Powiatu Krasnostawskiego wraz z
jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury na okres od 01.01.2017 do 31.12.2019 roku”.

Prowadzac postepowanie w sprawie udzielenia zamdwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie majatku i innych intereséw Powiatu Krasnostawskiego wraz
z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury na okres od 01.01.2017 do 31.12.2019
roku przekazuje ponizej tre$¢ pytan dotyczacych SIWZ wraz z udzielonymi wyja$nieniami.

Pytanie 1. Warto$¢ zgloszonych roszczen, wyplat i rezerw w 3 ostatnich latach dotyczy OC
zarzadcy drogi

- liczba zgloszonych roszczen, wyptat i rezerw w poszczegolnych latach

- w jakiej ilosci i wielko$ci odnotowane szkody zwigzane byly ze zta jakosScig drog

- liczba zgloszonych roszczen, wyptat i rezerw w poszczegd6lnych latach

Odpowiedz.: Zamawiajacy informuje, ze z informacji uzyskanych od Ubezpieczycieli
udatlo sie  ustali¢ ilos¢ zgloszonych roszczen zwigzanych 2z nienalezytym
administrowaniem drogami: 41 w tym 13 wyplacono, 24 odmoéwiono, 1 anulowano, 3
zgloszono ale nie zakonczono procesu likwidacji szkody

Pytanie 2. Czy zaproponowany w SIWZ program ubezpieczenia obowigzywat w latach
ubieglych, jezeli nie to co i kiedy sie zmienito?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze najwazniejsze roznice nastapily w
zakresie ubezpieczenia. W poprzednich latach obowigzywal program na ryzkach
nazwanych.

Pytanie 3.Czy jest mozliwe wprowadzenie udzialu wlasnego w szkodach z tytulu zarzadcy
drogi?

-Czy jest mozliwe wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci za szkody z drég?

-Czy jest mozliwe wprowadzenie klauzuli wylgczajacej odpowiedzialno$é ubezpieczyciela w
przypadku stwierdzenia braku reakcji zarzadcy po trzech dniach od zgtoszenia zagrozenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zadnych zmian w tresci
SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 4: Zgodnie z wewnetrznymi przepisami

-Jak czesto dokonywane sa objazdy kontrolujace stan nawierzchni i innych elementéw
wplywajacych na bezpieczenstwo uzytkownikéw drég

-Maksymalnego czasu reakcji na zgtaszane zagrozenia ( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie
dziur i ustawienia znakéw)

-Sposobu reakcji na zgtaszane zagrozenia( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i
stawienia znakéw).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze:



- przeglady (objazdy kontrolujace) przeprowadza sie doraznie, bez opracowanego
harmonogramu przegladu stanu nawierzchni drog ;

- dzialania zmierzajace do usuniecia zagrozenia podejmowane s3 natychmiast po
stwierdzeniu lub otrzymaniu zgloszenia, ze takie istnieje;

- niebezpieczne miejsca sa likwidowane (np. naprawa uszkodzonej nawierzchni), a takze
w razie koniecznosci odpowiednio wczesniej oznakowane poprzez ustawianie
stosownych znakow.

Pytanie 5.W przypadku gdy biezace usuwanie zagrozen na zarzadzanych drogach jest zlecane
podmiotom zewnetrznym jakie sa to podmioty, gdzie posiadaja zawarte umowy OC zarzadcy
drogi.

Odpowiedz: BieZzace remonty drog przeprowadzane s3 przez pracownikow
Zarzadu Drog Powiatowych (podmiot ten jest objety niniejszym postepowaniem o
udzielenie zaméwienia publicznego).

Pytanie 6. Prosze poda¢ wysokos$¢ roszczen w przypadku szkéd odméwionych za ostatnie 3
lata?

Odpowiedz : Zamawiajacy informuje, Ze z danych uzyskanych od dotychczasowych
ubezpieczycieli nie otrzymal informacji na temat wysokosci roszczen szkod
odméwionych.

Pytanie 7. Czy w okresie ostatnich 6 miesiecy byta przeprowadzona lustracja drég w gminie i
czy zostaly sporzadzone protokoly wskazujgce miejsca wymagajgce czynno$ci naprawczych

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze przeglady (objazdy kontrolujace)
przeprowadza sie doraznie, bez opracowanego harmonogramu przegladu stanu
nawierzchni drég. Reakcja na zgloszenie o zagrozeniu jest niezwloczna po uzyskaniu
takiej informacji

Pytanie 8. Ktore drogi powiatowe i na jakich odcinkach byty lub sa remontowane w roku 2015,
2016r?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze remonty czastkowe s3 wykonywane na
biezaco wedlug potrzeb i mozliwosci finansowych. Na chwile obecna Zamawiajacy nie jest
w stanie udzieli¢ wyczerpujacej odpowiedzi.

Pytanie 9. Jaki majatek i o jakiej wartoéci jest narazony na szkody powodziowe?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze zadna z ubezpieczanych lokalizacji nie
znajduje sie na terenach bezposrednio zagrozonych powodziowo.

Pytanie 10. Czy znajdujg sie budynki pod nadzorem konserwatora zabytkow, jesli tak to
wnioskujemy o wprowadzenie limitéw?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze pod nadzorem konserwatora zabytkéow
zna]dulq sie ponizsze budynki:

Dom Pomocy Spotecznej w Bonczy (Palac murowany);

— Dom Pomocy Spotecznej w Surhowie (Budynek mieszkalny - patac). Wszystkie budynki
potoZone s3 na terenie zabytkowego parku objetego nadzorem konserwatorskim;

— Mtodziezowy Dom Kultury (Budynek);

— Placéwka Opiekunczo-Wychowawcza (Budynek);

— Muzeum Regionalne w Krasnymstawie (Budynek);



— Powiatowa Biblioteka Publiczna w Krasnymstawie(Budynek);

—  Zespo6t Szkét Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. T. KoSciuszki (Biblioteka, Budynek warsztatow,
Budynek warsztatéow stolarskich, Budynek tzw. ,czerwoniak”, Budynek lekcyjny i sala
gimnastyczna - w obrebie ochrony konserwatora zabytkéw);

— w obszarze ukladu urbanistycznego wpisanego do rejestru zabytkow zlokalizowany jest
budynek Specjalnego Osrodka Szkolno - Wychowawczego;

— Ochrong konserwatorska objety jest kompleks parkowy w Bzowcu - Dom Pomocy
Spolecznej w Krasnymstawie;

— Dzialki, na ktérych usytuowane s3a budynek szkoly i sala gimnastyczna I LO w
Krasnymstawie znajduja sie w obszarze objetym ochrong konserwatorska;

— budynek Powiatowego Urzedu Pracy znajduje sie w strefie konserwatorskiej.

Zamawiajacy nie wyraza zgody z wprowadzenie limitéw.

Pytanie 11. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradziezy zwyktej w
wysokosci 500zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy
redukcyjnej w kradziezy zwyklej w wysokosci 500zt.

Pytanie 12. W jaki sposéb jest zabezpieczone mienie wytaczone z eksploatacji? Wnioskujemy o
wprowadzenie limitu dla mienia wylgczonego z eksploatacji. Wnioskujemy o wylaczenie ryzyka
dewastacji dla mienia wylaczonego z eksploatacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecna nie zglasza do
ubezpieczenia budynkéw wylaczonych z eksploatacjii pustostanéw

Pytanie 13. Prosimy o podanie informacji o istniejgcych, bgdz planowanych remontach,
inwestycjach i przebudowach?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze remonty, przebudowy i inwestycje s3
dokonywane w miare potrzeb i mozliwosci finansowych .

Pytanie 14. W jakim wieku zostal zgloszony sprzet elektroniczny do ubezpieczenia w
ubezpieczeniu sprzetu elektronicznego. Wnioskujemy o ograniczenie wieku sprzetu
elektronicznego do 7lat.

Dla sprzetu powyzej 7lat wnioskujemy o wprowadzenie ponizszej klauzuli

KLAUZULA ubezpieczania sprzetu elektronicznego starszego niz 7 lat i/lub w_wartosciach
rzeczywistych

Z zastrzezeniem pozostalych postanowien do umowy ubezpieczenia strony ustalaja, ze w
przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastgpienia ubezpieczonego sprzetu
lub maszyn przez nowy sprzet lub urzadzenie tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajnosci z
uwzglednieniem stopnia faktycznego zuzycia oraz z uwzglednieniem Kkosztéw transportu,
montazu i demontazu oraz optat celnych i innych tego typu naleznosci, z wytaczeniem kosztow
transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala sie na podstawie cen z dnia
ustalenia odszkodowania w nastepujacy sposéb:

1) w przypadku wymiany sprzetu (strata catkowita) - wedtug kosztéw zakupu nowego sprzetu
tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajnosci, z uwzglednieniem stopnia faktycznego zuzycia do
dnia szkody oraz kosztéw transportu i montazuy,

2) jezeli sprzet nadaje sie do naprawy (strata czesciowa) - wedtug kosztéw remontu lub
naprawy, z uwzglednieniem kosztéw transportu, demontazu i montazu, potwierdzonych




rachunkiem wykonawcy lub kalkulacjg poszkodowanego, ktéry usunat szkode wtasnymi sitami,
z uwzglednieniem stopnia faktycznego zuzycia do dnia szkody.

W przypadku, gdy w dniu wystapienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest nizsza niz
koszty wymienione wyzej, maja zastosowanie postanowienia dotyczgce zastosowania zasady
proporcji przy niedoubezpieczeniu.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami w SIWZ ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzet
elektroniczny bez wzgledu na wiek (rok produkcji). Zamawiajacy nie wyraza zgody na
wprowadzenie proponowanej klauzuli: ubezpieczania sprzetu elektronicznego starszego
niz 7 lat i/lub w wartosciach rzeczywistych.

Pytanie 15. Czy dla wszystkich ubezpieczen w sprawach nieuregulowanych majg zastosowanie
owu danego Ubezpieczyciela?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ
oraz w umowie i ofercie Wykonawcy zastosowanie maja ogélne badz szczegédlne
warunki wybranego Wykonawcy.

Pytanie 16. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wytgczenia szkod
polegajgcych na zapadaniu i usuwaniu sie ziemi w wyniku szkéd gérniczych w rozumieniu
ustawy prawo geologiczne i gérnicze oraz na wylaczeniu szkéd polegajacych sie na zapadaniu
sie i usuwaniu sie ziemi w wyniku dziatalnosci cztowieka

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze w zalaczniku nr 1a do SIWZ pkt 4.10
»~akceptowalne wylaczenia odpowiedzialnosci ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia”
takie wylaczenie jest wprowadzone.

Pytanie 17. dla mienia wylaczonego z eksploatacji wnioskujemy o wylaczenie z ochrony ryzyka
dewastacji
O jakiej warto$ci zostaje zgtoszone mienie wylaczone z eksploatacji. Jaki jest stan techniczny i
zabezpieczenia mienia wytaczonego z eksploatacji. Dla mienia wytaczonego z eksploatacji
wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczen dodatkowych tj
-teren, na ktérym znajdujg sie budynki i budowle jest ogrodzony, o$wietlony w porze nocnej
oraz catlodobowo dozorowany
-wszystkie maszyny i urzadzenia sg oczyszczone i zakonserwowane, odigczone od zrédet
zasilania oraz regularnie kontrolowane
-gasnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpozarowe s3 sprawne i utrzymane w gotowosci do
uzycia

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze na chwile obecna nie wykazal do

ubezpieczenia mienia wylaczonego z eksploatacji. Zamawiajacy nie dokonuje zadnych
zmian w tresci SIWZ

Pytanie 18. Czy s3 przewidywane w okresie ubezpieczenia inwestycje i jakiego rodzaju
inwestycje?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie 13.

Pytanie 19. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dziatanie
cztowieka tj. niewlasciwe uzytkowanie, nieostroznos¢, zaniedbanie, btedng obstuge



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami w SIWZ zalaczniku nr
1a do SIWZ pkt 5.42 jest okreslony limit w wysokosci 20 000,00 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 20.Prosimy o informacje czy zabezpieczenia przeciwpozarowe i przeciwkradziezowe sg
zgodne z wymogami prawa?

Odpowiedzi: Zamawiajacy informuje, ze Powiat wraz z jednostkami
organizacyjnymi przestrzegaja obowiazujacych przepiséw prawa.

Pytanie 21. Czy zaklad przewiduje inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa
obiektéw istniejgcych lub nowych?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie 13.

Pytanie 22.Czy wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg zabezpieczenia
przeciw przepieciowe, instalacje odgromowa? Jezeli nie ktore nie posiadajg?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze:
- instalacji odgromowej nie posiadaja: Lokal mieszkalny - mieszkanie usamodzielnienia
ul. Pitsudskiego 17 (Centrum Administracyjne Placowek Opiekunczo-Wychowawczych
w Krasnymstawie), Budynek przedszkola - Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawczy;
— zabezpieczen przepieciowych nie posiadajq: budynki ZSP Nr 1 w Krasnymstawie, I
Liceum Ogodlnoksztatcace im. Wiladyslawa Jagielly (Budynek mieszkalny ), Dom
Pomocy Spotecznej w Surhowie (Budynek mieszkalny - patac, Budynek mieszkalny,
Budynek gospodarczo- magazynowy, Garaz, Kostnica, Oczyszczalnia Sciekéw).
Zamawiajacy informuje, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich

instalacje poddawane s3a przegladom wynikajacym z przepiséw prawa.

Pytanie 23. Czy do ubezpieczenia sg zgtoszone instalacje solarne ? Jesli tak prosimy o podanie
wartosci instalacji solarnych. Jesli nie ma instalacji solarnych zgtaszanych do ubezpieczenia w
przysztosci takie instalacje solarne beda mogly zosta¢ objete ochrona na zasadzie owu i
warunkéw indywidualnych jesli chodzi o zakres i cene

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecna nie zglasza do
ubezpieczenia instalacji solarnych. Zamawiajacy nie wyraza zgody na ubezpieczenie w
przysztosci instalacji solarnych na podstawie owu i warunkéw indywidualnych oraz ceny.

Pytanie 24. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o podanie wartosci PML

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze lokalizacja o najwyiszej sumie
ubezpieczenia jest budynek Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie suma
ubezpieczenia : 5 434 523,68 zl . Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ wartosci mienia
znajdujacego sie w tym budynku.
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